
Dirac 2022.2

Licenciatura em Pedagogia

UENF

Início

NOME DO CANDIDATO DISCIPLINA/ GRUPO/ ÁREA FUNÇÃO

UNIVERSIDADE
QUE O

DOCENTE TEM
VÍNCULO

EMPREGATÍCIO
/ VÍNCULO
EXTERNO

AVALIAÇÃO CURRICULAR PROJETO PEDAGÓGICO

RESULTADOS PRELIMINARES

Doutorado (1,0
pt)

Experiência em
Docência (até

2,0 pts)

Experiência em
Docência - EaD

(até 3,0 pts)

Formação em
EaD (curso na
modalidade

EaD ou sobre
EaD) (até 1,0

pt)

Produ�vidade
Acadêmica (até

3,0 pts)

Importância do
Papel Social da

Ead (até 2,0
pts)

Inserção da
Atuação em

EaD no
Conjunto dos

Demais
Compromissos
do Candidato
(até 2,0 pts)

Planejamento
da Disciplina
(Até 6,0 pts)

NOTAS -
AVALIAÇÃO

CURRICULAR

NOTAS -
PROJETO

PEDAGÓGICO
NOTAS

PRELIMINARES

APROVADO/
NÃO

APROVADO
OBSERVAÇÕES SOBRE A ANÁLISE

DOS DOCUMENTOS
7,80 Aprovado
8,20 Aprovado
9,20 Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado
7,30 Aprovado
8,60 Aprovado
9,20 Aprovado

0,00 Não Aprovado
8,80 Aprovado

0,00 Não Aprovado

7,70 Aprovado
3,40 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado
9,40 Aprovado

CLODOALDO SANCHES FOFANO ARTES Coordenador de Disciplina

DIEGO CARLOS PEREIRA GEOGRAFIA Coordenador de Disciplina

FRANCINE NOGUEIRA LAMY GARCIA PINHO SEMINÁRIOS Coordenador de Disciplina

HEDWANE LOURENÇO PINTO RIBEIRO EDUCAÇÃO Coordenador de Disciplina

LUCAS RODRIGUES DE SOUZA ARTES Coordenador de Disciplina

RACKEL PERALVA MENEZES VASCONCELLOS ARTES Coordenador de Disciplina

ROBERTA SANTANA BARROSO FERREIRA ESTÁGIO Coordenador de Disciplina

SABRINA MENDONÇA FERREIRA EDUCAÇÃO Coordenador de Disciplina

THAIS APARECIDA JANUÁRIA MOREIRA EDUCAÇÃO Coordenador de Disciplina

VERA LUCIA DA SILV SANTOS GREGORIO ESTÁGIO Coordenador de Disciplina

VITOR EMANUEL PINTO CARDOSO PSICOLOGIA Coordenador de Disciplina

ANA ANGÉLICA ROCHA FONSECA Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

ANA FREIRE Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

ANA HELENA VITOR Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

ANDREIA DA SILVA Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

CLAUDIA GERHARD MAYNOTH Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

ELAINE FERREIRA MOCO Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

ELIZABETH DE ANDRADE MARINHO Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

HEDWANE LOURENÇO PINTO RIBEIRO Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

JEAN MARINHO DA SILVA Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

JOANA FARIA CAMPANHAO DE OLIVEIRA Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

JULIANA FERRO DA SILVA Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

LUAN FELIPE XAVIER GOMES Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

LUIZ OTÁVIO PEREIRA RODRIGUES Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

LUIZIANE FILGUEIRAS MARINS Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

MARINA DA SILVA ALMEIDA Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

MAURÍCIO PEREIRA BARROS Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

RAFAELA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

RAYANE NASCIMENTO DA SILVA Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

ROOSEVELT ROSA MAIA VIEIRA Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

2 3 0 3 1,5 6 30

1 2 3 0 3 1,5 5,5 28

1 2 3 1 3 2 6 32

0

não apresentou projeto de ação
pedagógica, CV não está em formato
Lattes

0
não apresentou projeto de ação
pedagógica

2 1,5 1 3 1,5 5,5 28

1 2 2 1 3 2 6 32

1 2 3 1 3 2 6 32

0

não apresentou projeto de ação
pedagógica, CV não está em formato
Lattes

2 3 1 3 2 1,5 5 34

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

2 2 1 2,5 2 1 5 32

2 1 1 1 2 16

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

2 3 1 3 2 2 6 40

48
54
60

0

0
45
54
60

0
54

0

45
18

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
54



SABRINA MENDONÇA FERREIRA Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

SOLANGE DIAS PEREIRA Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

THAIS APARECIDA JANUÁRIA MOREIRA Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

VERA LÚCIA DE MELO ARAGÃO Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

VITOR EMANUEL PINTO CARDOSO Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

WAGNER JOSÉ DA SILVA PAIVA Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

WALESKA SIUVES DA SILVA Coordenação de Tutoria Coordenador de Tutoria

2 3 1 3 2 2 5,5 38

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

0
Não apresentou documentação
necessária para avaliação

54

0

0

0

0

0

0

9,20 Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado

0,00 Não Aprovado


