Dirac 2022.2

Licenciatura em Pedagogia

UENF

				AVALIAÇÃO CURRICULAR				PROJETO PEDAGÓGICO								
			UNIVERSIDADE QUE O				Formação em			Inserção da Atuação em EaD no		RESULTADOS PRELIMINARES				
		TIMO TO	DOCENTE TEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO / VÍNCULO	Doutorado (1,0	Experiência em Docência (até	Docência - EaD	EaD (curso na modalidade EaD ou sobre EaD) (até 1,0	Acadêmica (até		Conjunto dos Demais Compromissos do Candidato	Planejamento da Disciplina	NOTAS - AVALIAÇÃO	NOTAS - PROJETO	NOTAS	APROVADO/ NÃO	OBSERVAÇÕES SOBRE A ANÁLISE
NOME DO CANDIDATO CLODOALDO SANCHES FOFANO	DISCIPLINA/ GRUPO/ ÁREA ARTES	FUNÇÃO Coordenador de Disciplina	EXTERNO	pt)	2,0 pts)	(até 3,0 pts)	pt) 0	3,0 pts)	pts) 1,5	(até 2,0 pts)	(Até 6,0 pts)	CURRICULAR 48	PEDAGÓGICO 30	7,80	APROVADO Aprovado	DOS DOCUMENTOS
DIEGO CARLOS PEREIRA	GEOGRAFIA	Coordenador de Disciplina		1	2	3	0	3	1,5		5,5	54	28	8,20	Aprovado	
FRANCINE NOGUEIRA LAMY GARCIA PINHO	SEMINÁRIOS	Coordenador de Disciplina		1	2	3	1	3	2		6	60	32	9,20	Aprovado	
HEDWANE LOURENÇO PINTO RIBEIRO	EDUCAÇÃO	Coordenador de Disciplina			-	Ü					J	0	0	0,00	Não Aprovado	não apresentou projeto de ação pedagógica, CV não está em formato Lattes
LUCAS RODRIGUES DE SOUZA	ARTES	Coordenador de Disciplina										0	0	0,00	Não Aprovado	não apresentou projeto de ação pedagógica
RACKEL PERALVA MENEZES VASCONCELLOS	ARTES	Coordenador de Disciplina			2	1,5	1	3	1,5		5,5	45	28	7,30	Aprovado	
ROBERTA SANTANA BARROSO FERREIRA	ESTÁGIO	Coordenador de Disciplina		1	2	2	1	3	2		6	54	32	8,60	Aprovado	
SABRINA MENDONÇA FERREIRA	EDUCAÇÃO	Coordenador de Disciplina		1	2	3	1	3	2		6	60	32	9,20	Aprovado	
THAIS APARECIDA JANUÁRIA MOREIRA	EDUCAÇÃO	Coordenador de Disciplina										0	0	0,00	Não Aprovado	não apresentou projeto de ação pedagógica, CV não está em formato Lattes
VERA LUCIA DA SILV SANTOS GREGORIO	ESTÁGIO	Coordenador de Disciplina			2	3	1	3	2	1,5	5	54	34	8,80	Aprovado	
VITOR EMANUEL PINTO CARDOSO	PSICOLOGIA	Coordenador de Disciplina										0	0	0,00	Não Aprovado	Não apresentou documentação necessária para avaliação
ANA ANGÉLICA ROCHA FONSECA	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria			2	2	1	2,5	2	1	5	45	32	7,70	Aprovado	
ANA FREIRE	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria			2		1		1	1	2	18	16	3,40	Não Aprovado	
ANA HELENA VITOR	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria										0	0	0,00	Não Aprovado	
ANDREIA DA SILVA	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria										0	0	0,00	Não Aprovado	
CLAUDIA GERHARD MAYNOTH	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria										0	0	0,00	Não Aprovado	
ELAINE FERREIRA MOCO	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria										0	0	0,00	Não Aprovado	Não apresentou documentação necessária para avaliação Não apresentou documentação
ELIZABETH DE ANDRADE MARINHO	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria										0	0	0,00	Não Aprovado	necessária para avaliação Não apresentou documentação
HEDWANE LOURENÇO PINTO RIBEIRO	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria										0	0	0,00	Não Aprovado	
JEAN MARINHO DA SILVA	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria										0	0	0,00	Não Aprovado	necessária para avaliação
JOANA FARIA CAMPANHAO DE OLIVEIRA	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria										0	0	0,00	Não Aprovado	' ' '
JULIANA FERRO DA SILVA	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria										0	0	0,00	Não Aprovado	Não apresentou documentação necessária para avaliação
LUAN FELIPE XAVIER GOMES	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria										0	0	0,00	Não Aprovado	Não apresentou documentação necessária para avaliação Não apresentou documentação
LUIZ OTÁVIO PEREIRA RODRIGUES	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria										0	0	0,00	Não Aprovado	
LUIZIANE FILGUEIRAS MARINS	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria										0	0	0,00	Não Aprovado	necessária para avaliação Não apresentou documentação
MARINA DA SILVA ALMEIDA	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria										0	0	0,00	Não Aprovado	necessária para avaliação Não apresentou documentação
MAURÍCIO PEREIRA BARROS	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria										0	0	0,00	Não Aprovado	necessária para avaliação
RAFAELA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria										0	0	0,00	Não Aprovado	' '
RAYANE NASCIMENTO DA SILVA ROOSEVELT ROSA MAIA VIEIRA	Coordenação de Tutoria Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria Coordenador de Tutoria			2	3	1	3	2	2	6	0 54	0 40	0,00 9,40	Não Aprovado Aprovado	Não apresentou documentação necessária para avaliação
MOOSEVEEL ROOM WININ VIEINA	coo. denação de Tutoria	cooldenador de ratoria				,					3	54	70	3,40	Aprovado	

SABRINA MENDONÇA FERREIRA	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria		2	3	1	3	2	2	5,5	54	38	9,20	Aprovado
SOLANGE DIAS PEREIRA	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria									0	0	0,00	Não apresentou documentação necessária para avaliação
THAIS APARECIDA JANUÁRIA MOREIRA	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria									0	0	0,00	Não apresentou documentação necessária para avaliação
VERA LÚCIA DE MELO ARAGÃO	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria									0	0	0,00	Não Aprovado Não Aprovado necessária para avaliação
VITOR EMANUEL PINTO CARDOSO	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria									0	0	0,00	Não Aprovado Não apresentou documentação necessária para avaliação
WAGNER JOSÉ DA SILVA PAIVA	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria									0	0	0,00	Não Aprovado Não Aprovado Não Aprovado
WALESKA SIUVES DA SILVA	Coordenação de Tutoria	Coordenador de Tutoria									0	0	0,00	Não Aprovado Não apresentou documentação necessária para avaliação